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Lausunto / Hallituksen esitysluonnos eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon sekä
pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja maakuntien perustamista koskevaksi
lainsäädännöksi
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Sosiaali- ja terveysministeriö, sisäministeriö ja val tio va rain mi nis te riö
valmistelevat sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta ja maa kun tien
perustamista sekä pelastustoimen järjestämisen uu dis tus ta
hallitusohjelman mukaisesti. Sosiaali- ja ter veys mi nis te riö, sisäministeriö ja
valtiovarainministeriö pyytävät lausuntoa hal li tuk sen esitysluonnoksesta.

Hallitusohjelman mukaisesti Suomessa toteutetaan sosiaali- ja ter vey den-
huol lon ja pelastustoimen uudistus ja perustetaan maa kun nat.
Uudistuksessa on tavoitteena kaventaa hyvinvointi- ja ter veys ero ja, turvata
yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja ter veys pal ve lut kaikille
suomalaisille, parantaa palveluiden saa ta vuut ta ja saavutettavuutta, turvata
ammattitaitoisen työvoiman saan ti, vastata yhteiskunnallisten muutosten
mukanaan tuomiin haas tei siin ja hillitä kustannusten kasvua.

Pelastustoimen uudistuksen tavoitteena on turvata pe las tus toi men
palvelujen saatavuus, kattavuus ja laatu myös tu le vai suu des sa.
Uudistuksen tavoitteena on kehittää ja tukea pe las tus toi men
valtakunnallista tehokkuutta ja yhdenmukaisuutta. Uu dis tuk sel la vastataan
pelastustoimen haasteisiin vahvistamalla toi mi alan valtakunnallisia
voimavaroja, kehittämällä toimialan joh ta mis ta ja ohjausta sekä
tiivistämällä alan toimijoiden yhteistyötä. Ta voit tee na on varmistaa myös,
että maakuntien pe las tus lai tok sil la on mahdollisuus tuottaa
ensihoitopalveluja koko maassa. Näin varmistetaan jatkossakin
pelastustoiminnan ja ensihoidon pal ve lu tuo tan non toiminnallinen ja
kustannustehokkuus.

Pyydämme arvioimaan lausunnoissanne näiden tavoitteiden to teu tu mis ta
ehdotetuilla säännöksillä.

Lausuntopyynnön kohteena olevalla hallituksen esi tys luon nok sel la
ehdotettaisiin säädettäväksi uuden hallintotason perustamisen ja toiminnan
kannalta keskeiset lait, joita olisivat maakuntalaki, la ki sosiaali- ja
terveydenhuollon järjestämisestä, laki pe las tus toi men järjestämisestä sekä
niiden yhteinen voimaanpanolaki, maa kun tien rahoituslaki sekä ehdotukset
kuntien rahoitusta koskevan lain sää dän nön, verolainsäädännön,
maakuntien ja kuntien hen ki lös töä koskevan lainsäädännön sekä eräiden
yleishallintoa kos ke vien lakien muuttamiseksi. Perustettaville uusille
maakunnille siir ret täi siin vastuu sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pe las-
tus toi men järjestämisestä.

Luonnoksen sisältämä sote-maakuntien laskennallinen ra hoi tus mal li
perustuu pääosin tarveperusteiseen ja olosuhdetekijät huo mioi vaan
rahoitukseen. Muun ohella lausunnoissa pyydetään kiin nit tä mään erityistä



huomiota ja lausumaan siitä, kuinka ra hoi tus rat kai sun eri
määräytymistekijät vastaavat sote-maakunnille nii den lakisääteisten
tehtävien rahoitustarvetta. Sote-maakuntien las ken nal lis ta rahoitusmallia
tarkastellaan uudelleen lau sun to pa laut teen perusteella.

Lisäksi pyydämme maakuntajaon osalta lausumaan kahdesta vaih to eh dos-
ta, joissa Enonkoski, Rantasalmi, Savonlinna ja Sul ka va sijoittuisivat
vaihtoehtoisesti joko Pohjois-Savon maa kun taan taikka nykyisen
maakuntajaon mukaisesti Etelä-Savon maa kun taan. Näiden vaihtoehtojen
vaikutuksia on esitelty hallituksen esi tys luon nok sen vaikutusarvioinnin
taustamuistiossa, liitteessä 3. Lausuntokyselyssä on aluejaosta
kohdennetut kysymykset se kä mahdollisuus perustella vastausta
vapaamuotoisesti. Myös alue ja ko ratkaistaan lausuntokierroksen jälkeen.

Lausuntopyyntöön vastataan sähköisessä lau sun to pal ve lus sa. Lau-
sun toa varten esitetään kohdennettuja kysymyksiä, joita on mah dol li suus
perustella. Lisäksi vastaajalla on mahdollisuus an taa vapaamuotoisia
kommentteja ja esittää yksilöityjä sää dös muu tos eh do tuk sia.
Vaihtoehtoisesti vastaaja voi jättää avoimen lau sun non. Annetut lausunnot
otetaan huomioon hallituksen esi tyk sen viimeistelemisessä. Annetut
lausunnot ovat julkisia. Kir jal li sen lausunnon voi myös lähettää sähköisesti
osoitteeseen kirjaamo@stm.fi. Saatteessa pyydetään mainitsemaan asia-
nu me ro VN/8871/2019.

Lausunnot pyydetään toimittamaan 25.9.2020 klo 16.00 men nes sä.

Hallituksen esitys ja taustamateriaalit:
https://stm.fi/hanke?tunnus=STM055:00/2019
Materiaalit soteuudistus.fi -sivustolla: https://so te uu dis tus.fi/
la ki luon nos-15.6.2020

Liitteenä nro 4 luonnos Pyhäjärven kaupungin lausunnoksi So si aa li- ja
terveysministeriölle.

Kaupunginjohtajan päätösehdotus:

Kaupunginhallitus päättää antaa liitteen 4 mukaisen Pyhäjärven kau pungn
lausunnon Sosiaali- ja terveysministeriölle hallituksen esi tys luon nok ses ta
eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon se kä pelastustoimen
järjestämisen uudistusta ja maakuntien pe rus ta mis ta koskevaksi
lainsäädännöksi.

Päätös:

Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan pää tös eh do tuk sen.

Pöytäkirjan liitteenä nro 2
- Pyhäjärven kaupunginhallituksen päättämä kaupungin lausunto Sosiaali-
ja terveysministeriölle.


